
 

 

Rapportens omfattning 
• IT i den offentliga sektorn 

• Skillnader mellan kommun, landsting och statliga organisationer 

• Betydande investeringsområden 

• Framtida utmaningar 

• Antal sidor: 21. Antal tabeller och figurer: 14 

 

Key Findings 
• Den offentliga sektorns IT-budget svarar grovt för 15 procent av IT-investeringarna i 

Sverige, motsvarande 21,5 miljarder kronor. Den största delen på 11,1 miljarder 
kronor svarar kommunerna för, medan landstingen har den största tillväxten. 

• Från att ha fokuserat på e-tjänster ökar nu intresset för att effektivisera förvaltningen. 
Inom landstingen kommer man under 2007 att fokusera starkt på att effektivisera 
informationsanvändandet inom organisationen, medan statliga organisationer i stor 
utsträckning fokuserar på att minska kostnaderna. 

• Ser vi internationellt inom EU och USA så ligger Sverige tillsammans med Finland 
och Danmark i topp när det gäller avstämningar för att nå Lissabonstrategins mål 
2010. 

• En betydande utmaning för stat och kommun är kombinationen av offentlighets-
principen och informationssäkerhet. Därför prioriteras insatser som kan bidra till 
bättre generella förutsättningar för informationssäkerhet, såsom e-legitimationer. 

• Landstingen och framför allt IT inom sjukvård har två perspektiv. Det ena 
perspektivet är den nationella agendan i Sverige, som i stor utsträckning handlar om 
att skapa möjligheter till nationell samverkan. Denna agenda utgår idag från den 
statliga sjukvårdssatsningen som presenterades under 2006. Det andra perspektivet 
är investeringar som är mer kopplade till vissa verksamheter eller lösningar. 

• Det finns en betydande skillnad mellan olika kommuner när det gäller IT och hur IT 
ses som en möjlighet i den kommunala verksamheten.  Skillnaderna kan i stor 
utsträckning kopplas till kommunernas storlek där större kommuner generellt har mer 
fokus på IT än i mindre kommuner. 

• Den offentliga sektorn investerar förhållandevis mycket i Enterprise Content 
Management-lösningar. Intresset är inte överraskande eftersom myndigheter både på 
lokal och nationell nivå i många fall agerar utifrån medborgarnas ärenden och behov. 
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Anledning att köpa rapporten 
• Rapporten är skriven för dig som på något sätt har intresse av det aktuella 

läget på den svenska IT-marknaden inom offentlig sektor. Personer som 
arbetar inom den offentliga sektorn med IT har nytta av denna rapport, 
liksom tjänste- och produktleverantörer mot den offentliga sektorn.  

• Vi tror också att många leverantörsföretag som idag har begränsad kunskap 
om den offentliga sektorn med fördel kan ta del av denna rapport för att 
bättre förstå marknadssegmentets initiativ och dynamik. 

 

 

Innehållsförteckning 
IT i den offentliga sektorn 

Omsättning 
Skillnader mellan kommun, landsting och statliga organisationer 

Vad sker inom statliga organisationer? 
Vad sker inom landstingen? 
Vad sker inom kommunerna? 

Betydande investeringsområden 
ECM 
Affärssystem 
Säkerhet 

Framtida utmaningar 
Samordning och IT i verksamheten 
Internetanvändning 
Scenario 
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Tabeller och figurer 
 
Tabell 1 -  Andel organisationer där IT är av stor betydelse för att lyckas nå 
 verksamhetsmålen 

Tabell 2 -  IT-budgetar 2007 

 

Figur 1 -  Fördelning av IT-investeringsfokus avseende gjorda investeringar 
 inom offentlig sektor (fördelningsindex) 

Figur 2 -  Förändring av investeringsfokus 2006 jämfört med investerings
 fokus avseende planerade investeringar 2007 (fördelningsindex) 

Figur 3 -  IT:s betydelse för statliga organisationer  

Figur 4 -  IT:s betydelse för landsting 

Figur 5 -  IT:s betydelse för kommuner 

Figur 6 -  Exempel på ECM 

Figur 7 -  Offentlig sektors intresse att investera i ECM 

Figur 8 -  Intresset för affärssystem 

Figur 9 -  Intresset att köpa IP-telefoni eller mobila lösningar de kommande 
 12 månaderna 

Figur 10 -  Upplevda säkerhetsbrister 

Figur 11 -  Planerade IT-investeringar 

Figur 12 -  Scenario framtidens e-förvaltning IT
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Om Exido 
Exido är ett analys- och rådgivningsföretag. Vi hjälper våra kunder att öka sin konkurrenskraft genom 
faktabaserade beslutsunderlag, djupanalys och research. Våra medarbetare har lång erfarenhet från de 
branscher vi är verksamma inom och vi fokuserar på att hjälpa ledande befattningshavare. 

Vårt oberoende och våra omfattande kompetenser gör oss unika. Våra experter har aktivt bidragit till IT-
utvecklingen både i Sverige och internationellt. Genom vår verksamhet skapar vi breda nätverk med 
tusentals beslutsfattare, vilka bland annat ger oss kontinuerlig återkoppling via vår IT-barometer. 

Företaget startade år 2000 och har idag tio medarbetare. Kontoret ligger i Stockholm med verksamhet i 
Sverige, Norge, Danmark och Finland. Våra kunder är de ledande företagen inom de branscher vi är 
verksamma. 

 

Rådgivning 
Exidos rådgivnings- och konsulttjänster syftar till att stödja IT-leverantörer som verkar på den svenska 
marknaden i deras utveckling. 

Rapporter 
Via våra rapporter förser vi den svenska IT-marknaden med prognoser, analyser, prisutveckling samt 
insikt i vilka behov och trender som driver IT-marknaden i Sverige. 

Nyckeltal 
Vare sig du är leverantör av IT-tjänster eller ansvarig för IT-investeringar i en verksamhet kan Exido 
förse dig med effektiva och träffsäkra nyckeltal för din verksamhetsstyrning. 

Research och analys 
Vi kan även erbjuda skräddarsydd research och analys för att hjälpa våra kunder att hantera utmaningar 
som kräver specifika angreppssätt. 

Ja, vi beställer rapporten ”IT i offentlig sektor 2007” [ID705129] för 4 900 sek + moms  

Beställare: Fakturaadress (om annan än beställare): 

Namn 

Adress 

Telefon 

Namn 

Adress 

Telefon 

E-post E-post 

Skicka eller faxa till Exido International AB, Birger Jarlsgatan 20, 4 tr, SE-114 34 Stockholm, Sweden 
Tel: +46 8 54 50 43 57, Fax: +46 8 54 50 43 51, info@exido.se 

Kontakta mig för ytterligare information 

Rapporten distribueras med en licens avsedd för en användare. Önskar ni fler licenser, eller en licens för hela företaget var vänlig kontakta Exido International AB.  


